especializada  para  fornecimento  de  publicações  impressas  (livros)  nacionais,  oficiais  e
estrangeiras  para  compor  o  acervo  bibliográfico  da  Biblioteca  do  TRE/AM,  em favor  da
empresa EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, CNPJ nº 11.311.279/0001-40. Valor
global:  R$  24.843,00 (vinte  e  quatro  mil,  oitocentos  e  quarenta  e  três  reais).  DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 02/12/2019, pelo Des. João de Jesus Abdala Simões.
CLAUDIO MARCIO PINTO NEDER
Diretor-Geral em exercício

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/10/2019 | Edição: 191 | Seção: 3 | Página: 163
Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

[...]

mediante a apresentação de Nota Fiscal,  de acordo com as descrições contidas na
Nota  de  Empenho,  por  meio  de  ordem  bancária,  creditada  na  conta-corrente  da
CONTRATADA, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da
Nota Fiscal ou Fatura,  exceto  para os pagamentos decorrentes de despesas até R$
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5
(cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura.

7.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente com
a nota fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 -

[...]

mediante a apresentação de Nota Fiscal,  de acordo com as descrições contidas na
Nota  de  Empenho,  por  meio  de  ordem  bancária,  creditada  na  conta-corrente  da
CONTRATADA, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da
Nota Fiscal ou Fatura,  exceto  para os pagamentos decorrentes de despesas até R$
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5
(cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura.

7.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente com
a nota fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 -

[...]

Através do SISCOMP – Sistema de Suporte a Compras, desenvolvido por este Tribunal

para a formação de banco de fornecedores, foi realizada ampla pesquisa com fornecedores, em nível

nacional, conforme comprovam os relatórios acostados, tendo sido enviados 132 (cento e trinta e

dois)  e-mails,  para empresas de do segmento de serviços livros e outras publicações, confecção de

livros, revistas e periódicos, além de outros e-mails, cujas empresas foram localizadas pela internet e

em outros pregões similares. 

Este documento foi assinado por: